
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 1 / 2 0 2 4  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 3.1.2024 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Brtnová, Záviš, Fessl, Koklar, Z. Novotný  

                              Podzimková 

Omluvení členové ZO: p. Stýblo                                         

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 6.12.2023  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 6.12.2023 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program:   

1) Směna pozemků 

2)   Žádost o prodej části pozemku parc. č. 4137 k.ú. Vrábče 

3)   Smlouva č.: CB-001030086046/004-PRO2 o smlouvě budoucí o zřízení  

       věcného břemene 

4)   Cenová nabídka na generální údržbu věžních hodin v kostele sv. Václava 

5)   Rozšíření hřbitova 

6)   Pasportizace zemědělské stavby na parc. č. st. 420/1, st. 420/2, st. 420/3  

      k.ú. Vrábče 

      7)   Přehled hospodaření obce k 31.12.2023 

 8)  Žádost do POV Jihočeského kraje 2024 

 9)  Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb.  

10)  Rozpočtové opatření schválené starostou  

 

 

1) ZO projednalo a následně schválilo směnu pozemků – pozemek ve vlastnictví obce Vrábče 

parc. č. 65/2 zahrada o výměře 73 m2 v k.ú. Slavče za pozemek ve vlastnictví Ludmily 

Chromé parc. č. 3325/29 ostatní plocha o výměře 180 m2 v k.ú. Vrábče. ZO pověřuje 

starostu k uzavření směnné smlouvy. (Schváleno 8 hlasy) 

 

2) ZO bylo seznámeno s žádostí ze strany EG.D,a.s. o prodej části pozemku parc. č. 4137 k.ú. 

Vrábče z majetku obce do svého vlastnictví pro umístění trafostanice za cenu znaleckého 

posudku. Oznámení o prodeji části této  parcely  bude vyvěšeno na úřední desce  OÚ po 

dobu 15 dnů a ZO na příštím zasedání rozhodne o této záležitosti. (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu č.: CB-001030086046/004-PRO2 o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající 

v uložení nového kabelového vedení NN a uzemnění na parcele č. 4032/1 a č. 4049 v k.ú. 

Vrábče, stavba „Vrábče 3 OM K/1/11,10,1-NN“ za jednorázovou úhradu 113 800,--Kč. 

(Schváleno 8 hlasy) 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

4) ZO bylo seznámeno s cenovou nabídkou v hodnotě 40 000,--Kč za generální údržbu věžních 

hodin v kostele sv. Václava ve Vrábči od firmy HODINY BALÁČEK. ZO s předloženou 

cenovou nabídkou souhlasí. (Schváleno 8 hlasy) 

 

5) Starosta seznámil členy ZO s informací, že v současné době nejsou na místním hřbitově 

žádná volná hrobová místa k pronájmu. V rámci změny ÚP č.6 je v současné době řešeno 

rozšíření hřbitova a následně by měly být vykoupeny pozemky a postaveno oplocení. 

Z tohoto důvodu bohužel není možné po dobu cca dvou až třech roků realizovat pronájem 

nových hrobových míst na místním hřbitově. ZO pověřuje starostu ohledně jednání 

s vlastníky o koupi pozemků pro rozšíření hřbitova na části pozemků parc. č. 3537 a č. 3538 

k.ú.Vrábče. (Schváleno 8 hlasy) 

 

6) Starosta předložil návrh na vypracování projektové dokumentace skutečného stavu 

zemědělského objektu (bývalá budova sušky) na parcelách č. st. 420/1, st. 420/2, st. 420/3 

k.ú. Vrábče z důvodu pasportizace, která je nutná pro budoucí realizaci demolice tohoto 

objektu. ZO pověřuje starostu k zajištění cenové nabídky na zpracování projektové 

dokumentace včetně povolení bouracích prací, které jsou vyžadovány ze strany stavebního 

úřadu. (Schváleno 8 hlasy)  

 

7) ZO vzalo na vědomí přehled hospodaření obce Vrábče k 31.12.2023. 

  

             Stav finančních prostředků k 1.1.2023          9 569 858,92  Kč 

            Skutečné příjmy k 31.12.2023 (rozpočet  12 994 000,--Kč)  25 442 432,03  Kč   

             Skutečné vydání k 31.12.2023 (rozpočet  12 994 000,--Kč)       19 394 115,67  Kč  

             Stav finančních prostředků k 31.12.2023                          15 813 126,08 Kč  
 

8) V rámci programu POV pro rok 2024 zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti na akci 

„Pořízení herních prvků”. Požadovaná  dotace  250 000,--Kč. Finanční podíl obce bude kryt 

z rozpočtu obce. (Schváleno 7 hlasy, 1 hlas proti) 

 

9) ZO vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2023. 

 

10) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2023 – viz příloha č.1 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 7.2.2024 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 3.1.2024 v 20.10 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Helena Brtnová 

  

    

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 1// 22 00 22 44   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

Schvaluje  

1) Směnu pozemků – pozemek ve vlastnictví obce Vrábče parc. č. 65/2 zahrada o výměře 73 

m2 v k.ú. Slavče za pozemek ve vlastnictví Ludmily Chromé parc. č. 3325/29 ostatní plocha 

o výměře 180 m2 v k.ú. Vrábče. (8 hlasů pro) 

2) Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4137 v k.ú. Vrábče. (8 hlasů pro) 

3) Smlouvu č.: CB-001030086046/004-PRO2 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového kabelového vedení 

NN a uzemnění na parcele č. 4032/1 a č. 4049 v k.ú. Vrábče, stavba „Vrábče 3 OM 

K/1/11,10,1-NN“ za jednorázovou úhradu 113 800,--Kč. (8 hlasů pro)  

4) Cenovou nabídku v hodnotě 40 000,--Kč za generální údržbu věžních hodin v kostele sv. 

Václava ve Vrábči od firmy HODINY BALÁČEK. (8 hlasů pro) 

5) Podání žádosti do POV pro rok 2024 na akci “ Pořízení herních prvků”.  Požadovaná  dotace  

250 000,--Kč. Finanční podíl obce bude kryt z rozpočtu obce. (7 hlasů pro, 1 hlas proti) 

 

Pověřuje starostu 

1)  K jednání s vlastníky pozemků o koupi těchto pozemků pro rozšíření hřbitova na části   

 parcel č. 3537 a č. 3538 k.ú.Vrábče. (8 hlasů pro) 

2) K zajištění cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace včetně povolení  

bouracích prací na zemědělskou stavbu na parcelách č. st. 420/1, st. 420/2, st. 420/3  

k.ú. Vrábče. (8 hlasů pro) 

 

Bere na vědomí  

1) Přehled hospodaření obce Vrábče k 31.12.2023. 

2) Výroční zprávu o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2023. 

3) Rozpočtové opatření č. 15/2023. 

 

      

Ve Vrábči dne 3.1.2024 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

 

 

Pavel Záviš              František Ohrazda 

místostarosta       starosta obce 

 

 

 


	Stav finančních prostředků k 1.1.2023          9 569 858,92  Kč
	Skutečné příjmy k 31.12.2023 (rozpočet  12 994 000,--Kč)  25 442 432,03  Kč
	Skutečné vydání k 31.12.2023 (rozpočet  12 994 000,--Kč)       19 394 115,67  Kč
	Stav finančních prostředků k 31.12.2023                          15 813 126,08 Kč
	Zapsal: Ohrazda

